
Опубликовано в информационном бюллетене «Степановский Вестник» от 
27.12.2019 № 19  

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯРОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬКОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГАЛИЧСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНГАЛИЧСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВСОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СТЕПАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕРЕШЕНИЕ

от «27  »  декабря  2019 года  № 185

О внесении изменений в решение
Совета депутатов сельского поселения
№ 144 от 19.12.2018 года
«О бюджете Степановского
сельского поселения на 2019 год»

             Рассмотрев  представленные  главой  администрации Степановского сельского
поселения материалы о внесении  изменений в бюджет сельского поселения на 2019
год, Совет депутатов Степановского сельского поселения         Р Е Ш И Л:
              1.Внести следующие изменения в решение Совета  депутатов Степановского
сельского поселения № 144 от 19.12.2018 года «О бюджете Степановского сельского
поселения на 2019 год»:
             - пункт 1 изложить в следующей редакции:

    «Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения на 2019
год:

   1) общий объем доходов  бюджета  сельского поселения в сумме 5640414
рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме  2565414 рублей;

   2) общий объем расходов бюджета  сельского поселения в сумме  5921769
рублей;
                3) дефицит бюджета сельского поселения в сумме 281355 рублей.
              2. Приложения 3 «Объём поступлений доходов в бюджет Степановского
сельского поселения на 2019 год»,   4  «Распределение бюджетных ассигнований на
2019 год по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов
расходов классификации расходов бюджетов», 5 «Ведомственная структура расходов
бюджета сельского поселения на 2019 год», 6 «Программа муниципальных внутренних
заимствований  Степановского  сельского  поселения  на  2019  год»,   7  «Источники
финансирования дефицита бюджета Степановского сельского поселения на 2019 год”
изложить в новой редакции согласно приложениям 3, 4, 5, 6, 7 к настоящему решению.
              3. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в информационном
бюллетене «Степановский Вестник».

              4. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.

Глава администрации 
сельского поселения                                                                                      О.В.Жукова

                                                  

                                                                

1



                                                                   
                                                                 Приложение 3 к решению

                                                                              Совета депутатов Степановского
                                                         сельского поселения 

                                                                    от «  » декабря 2019 года № 
                                                                                                  

Объем поступлений доходов в бюджет
Степановского сельского поселения на 2019 год

Коды бюджетной
классификации

Наименование кодов экономической
 классификации доходов

Сумма, рублей

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ  И  НЕНАЛОГОВЫЕ
ДОХОДЫ

3075000

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1114000

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 1114000

1 01 02010 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых 
является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации

991000

1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 228
Налогового кодекса Российской 
Федерации

123000

1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 
УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

658900

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам 
(продукции), производимым на 
территории Российской Федерации

68900

1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 
дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных
нормативов отчислений в местные 
бюджеты(по нормативам, 
установленным Федеральным 
законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных 

293200

2



фондов субъектов Российской 
Федерации)

1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 
моторные масла для дизельных и 
(или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных
нормативов отчислений в местные 
бюджеты(по нормативам, 
установленным Федеральным 
законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской 
Федерации)

2100

1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных
нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным 
законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской 
Федерации)

405800 

1 03 02261 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных
нормативов отчислений в местные 
бюджеты(по нормативам, 
установленным Федеральным 
законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской 
Федерации)

-42200

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 474300

1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с 
применением упрощенной системы 
налогообложения

303300

3



1 05 01010 01 0000 110 Налог, взимаемый с 
налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения 
доходы

301300

1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с 
налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения 
доходы

301300

1 05 01020 01 0000 110 Налог, взимаемый с 
налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения 
доходы, уменьшенные на величину 
расходов

2000

1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с 
налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения 
доходы, уменьшенные на величину 
расходов (в том числе минимальный 
налог, зачисляемый в бюджеты 
субъектов Российской Федерации)

2000

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 171000
1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 171000

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 777500

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 234000

1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым
к объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских 
поселений

234000

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 543500

1 06 06030 00 0000 110
Земельный налог с организаций

260000

1 06 06033 10 0000 110
Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений

260000

1 06 06040 00 0000 110
Земельный налог с физических лиц

283500

1 06 06043 10 0000 110
Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений

283500

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ  ОТ  ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
ИМУЩЕСТВА,  НАХОДЯЩЕГОСЯ  В 10000

4



ГОСУДАРСТВЕННОЙ  И
МУНИЦИПАЛЬНОЙ
СОБСТВЕННОСТИ 

1 11 09000 00 0000 120  Прочие доходы от использования 
имущества и прав, находящихся в 
государственной и муниципальной 
собственности (за исключением 
имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

10000

1 11 09040 00 0000 120
Прочие поступления от 
использования имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности (за 
исключением имущества бюджетных 
и автономных учреждений, а также 
имущества государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

10000

1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от 
использования имущества, 
находящегося в собственности 
сельских поселений (за исключением 
имущества муниципальных 
бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

10000

1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 
УСЛУГ РАБОТ И КОМПЕНСАЦИИ 
ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

40300

1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат 
государства

40300

1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации 
затрат государства

40300

1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации 
затрат бюджетов сельских поселений

40300

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ  ПОСТУПЛЕНИЯ 2565414

2 02 00000 00 0000 000
Безвозмездные поступления от других
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации

2540810

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации

1701000

2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной
обеспеченности

1701000

2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских 
поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности

1701000

2 02 20000 00 0000 151 Субсидии бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 61510

5



(межбюджетные субсидии)
2 02 29999 00 0000 151 Прочие субсидии 61510
2 02 29999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам сельских 

поселений
61510

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации

107300

2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на 
выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской 
Федерации

3300

2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских 
поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

3300

2 02 35118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на 
осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют
военные комиссариаты

104000

2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских 
поселений на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

104000

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 671000
2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 671000
2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 
поселений

671000

2 07 00000 00 0000 150 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 24604

2 07 05000 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в
бюджеты поселений 24604

2 07 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в
бюджеты поселений 24604
ВСЕГО ДОХОДОВ 5640414

6



                                                                                      Приложение 4 к решению
                                                                              Совета депутатов Степановского

                                                         сельского поселения 
                                                                      от «  » декабря  2019 года № 

                   
                   

Распределение бюджетных ассигнований на 2019 год
по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов

классификации расходов бюджетов

Наименование показателя Раздел,
подраздел

Целевая
статья

Вид
расходов

Сумма
(руб)

Общегосударственные
расходы

0100 2315282

Функционирование  высшего
должностного  лица  субъекта
Российской  Федерации  и
муниципального образования

0102 498900

Глава Степановского сельского
поселения  Галичского
муниципального района

0600000000 498900

Расходы  на  оплату  труда
работников  муниципальных
органов поселения

0600000110 498900

Расходы  на  выплаты
персоналу  в  целях
обеспечения  выполнения
функций  государственными
(муниципальными)  органами,
казёнными  учреждениями,
органами  управления
государственными
внебюджетными фондами

100 498900

Расходы  на  выплаты
государственных
(муниципальных) органов

120 498900

Функционирование
правительства  РФ,  высших
исполнительных  органов
государственной  власти
субъектов  РФ,  местных
администраций 

0104 1700667

Центральный  аппарат
исполнительных  органов
местного самоуправления

0100000000 1700667

Расходы  на  оплату  труда
работников  муниципальных

0100000110 1422470

7



органов  местного
самоуправления
Расходы на выплату персоналу
в  целях  обеспечения
выполнения  функций
государственными
(муниципальными)  органами,
казенными  учреждениями,
органами  управления
государственными
внебюджетными фондами

100 1422470

Расходы на выплату персоналу
государственных( муниципальн
ых )органов

120 1422470

Расходы  на  обеспечение
функций  муниципальных
органов поселений

0100000190 274897

Закупка товаров, работ и услуг
государственных( муниципальн
ых)нужд

200 265800

Иные закупки товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

240 265800

Иные бюджетные ассигнования 800 9097
Уплата налогов, сборов и иных
платежей

850 9097

Осуществление переданных 
государственных полномочий 
Костромской области по 
составлению протоколов об 
административных 
правонарушениях

0100072090 3300

Закупка товаров, работ и услуг 
государственных 
(муниципальных) нужд

200 3300

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

240 3300

Резервные фонды 0111 3000
Резервные фонд 
администрации Степановского 
сельского поселения  
Галичского муниципального 
района Костромской области

0400000000 3000

Иные бюджетные ассигнования 800 3000
Резервные средства 870 3000
Другие общегосударственные 
вопросы

0113 112715

Реализация государственных 
функций, связанных с 

0920000000 48300

8



общегосударственным 
управлением
Прочие выплаты по 
обязательствам сельского 
поселения

0920020010 48300

Закупка товаров, работ и услуг 
государственных( муниципальн
ых)нужд

200 13200

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

240 13200

Иные бюджетные ассигнования 800 35100
Исполнение судебных актов 830 28020
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

850 7080

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных районов

0950000000 64415

Межбюджетные трансферты на
осуществление передаваемых 
полномочий контрольно-
счетного органа поселений 
контрольно-счетному органу 
муниципального района

0950070010 46415

Межбюджетные трансферты 500 46415
Иные межбюджетные 
трансферты

540 46415

Межбюджетные трансферты на
осуществление переданных 
администрации Галичского 
муниципального района 
полномочий Степановского 
сельского поселения по 
внутреннему муниципальному 
контролю

0950070020 6000

Межбюджетные трансферты 500 6000
Иные межбюджетные 
трансферты

540 6000

Иные межбюджетные 
трансферты на осуществление 
передаваемых администрации 
муниципального района 
полномочий по осуществлению
контроля в сфере закупок

0950070040 6000

Межбюджетные трансферты 500 6000
Иные межбюджетные 
трансферты

540 6000

Межбюджетные трансферты на
осуществление передаваемых 
полномочий по организации в 
границах поселений 

0950070050 6000

9



ритуальных услуг населению
Межбюджетные трансферты 500 6000
Иные межбюджетные 
трансферты

540 6000

Национальная оборона 0200 104000
Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка

0203 104000

Осуществление первичного 
воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты в 
рамках непрограммных 
расходов федеральных 
органов исполнительной 
власти

0300051180 104000

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казёнными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

100 88119,36

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов

120 88119,36

Закупка товаров, работ и услуг 
государственных 
(муниципальных) нужд

200 15880,64

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

240 15880,64

,64Национальная безопасность
и правоохранительная 
деятельность

0300 90014

Защита населения и 
территорий от чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера, 
гражданская оборона

0309 90014

Мероприятия по 
предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций и 
стихийных бедствий

0940000000 90014

Закупка товаров, работ и услуг 
государственных 
(муниципальных) нужд

200 90014

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 

240 90014

10



(муниципальных) нужд
Национальная экономика 0400 1186505
Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды)

0409 1186505

Дорожное хозяйство 3150000000 1186505
Содержание и ремонт  дорог за
счёт средств дорожного фонда

3150020090 700365

Закупка товаров, работ и услуг 
государственных 
(муниципальных) нужд

200 700365

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

240 700365

Расходы на строительство 
(реконструкцию), капитальный 
ремонт, ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего 
пользования местного 
значения, в том числе 
формирование муниципальных
дорожных фондов

31500S1190 486140

Закупка товаров, работ и услуг 
государственных 
(муниципальных) нужд

200 486140

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

240 486140

Жилищно-коммунальное 
хозяйство

0500 1343634

Коммунальное хозяйство 0502 350219
Субсидии на возмещение 
недополученных доходов по 
теплоснабжению потребителям

3610060010 350219

Иные бюджетные ассигнования 800 350219
Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным
предпринимателям, 
физическим лицам

810 350219

Благоустройство 0503 993415
Уличное освещение 3620020050 670096
Закупка товаров, работ и услуг 
государственных 
(муниципальных) нужд

200 656646

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных
нужд

240 656646

Иные бюджетные ассигнования 800 13450

11



Исполнение судебных актов 830 13450
Прочие мероприятия  по  
благоустройству

3620020070 200299

Закупка товаров, работ и услуг 
государственных 
(муниципальных) нужд

200 200299

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных
нужд

240 200299

Софинансирование расходных 
обязательств, возникших при 
реализации проектов развития 
территории сельского 
поселения и сельских 
населенных пунктов, 
основанных на местных 
инициативах

36200S1300
123020

Закупка товаров, работ и услуг 
государственных 
(муниципальных) нужд

200 123020

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных
нужд

240 123020

Культура, кинематография 0800 869329
Культура 0801 869329
Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных районов

0950000000 5000

Межбюджетные трансферты на
передачу полномочий по 
культуре бюджету 
муниципального района

0950070030 5000

Межбюджетные трансферты 500 5000
Учреждения культуры и  
мероприятия в сфере культуры
и кинематографии

4400000000 855819

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
подведомственных 
учреждений, в том числе 
предоставление 
муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям 
субсидий

4400000590 855819

Закупка товаров, работ и услуг 
государственных 
(муниципальных) нужд

200 837346

Иные закупки товаров, работ и 240 837346

12



услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных
нужд
Иные бюджетные ассигнования 800 18473
Исполнение судебных актов 830 11183
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

850 7290

Библиотеки 4420000000 8510
Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
подведомственных 
учреждений, в том числе 
предоставление 
муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям 
субсидий

4420000590 8510

Закупка товаров, работ и услуг 
государственных 
(муниципальных) нужд

200 8510

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных
нужд

240 8510

Социальная политика 1000 13005
Пенсионное обеспечение 1001 13005
Доплаты к пенсиям, 
дополнительное пенсионное 
обеспечение

4910000000 13005

Доплата к пенсиям 
муниципальным служащим 
поселения

4910080010 13005

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

300 13005

Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам

310 13005

Итого 5921769

                                                                                  
                                                                                 

                                                                    

                                                                 Приложение 5 к решению
                                                                              Совета депутатов Степановского

                                                         сельского поселения 
                                                                     от «  » декабря 2019 года №    

13



Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения на 2019 год

Наименование Ведо
мс
тво

Разде
л

Подр
аз
дел

Целевая 
статья

Вид
расход
ов

Сумма
(руб.)

Администрация
Степановского
сельского поселения

999 5921769

Общегосударственные
расходы

999 01 2315282

Функционирование
высшего
должностного  лица
субъекта  Российской
Федерации  и
муниципального
образования

999 01 02 498900

Глава  Степановского
сельского  поселения
Галичского
муниципального
района

999 01 02 0600000000 498900

Расходы  на  оплату
труда  работников
муниципальных
органов поселения

999 01 02 0600000110 498900

Расходы  на  выплаты
персоналу  в  целях
обеспечения
выполнения  функций
государственными
(муниципальными)
органами,  казёнными
учреждениями,
органами  управления
государственными
внебюджетными
фондами

999 01 02 0600000110 100 498900

Расходы  на  выплаты
персоналу
государственных
(муниципальных)
органов

999 01 02 0600000110 120 498900

Функционирование
правительства  РФ,
высших
исполнительных
органов
государственной
власти  субъектов  РФ,

999 01 04 1700667

14



местных
администраций 
Центральный  аппарат
исполнительных
органов  местного
самоуправления

999 01 04 1700667

Выполнение  функций
органами  местного
самоуправления
Расходы  на  оплату
труда  работников
муниципальных
органов поселения

999 01 04 0100000000 1700667

Расходы  на  выплаты
персоналу  в  целях
обеспечения
выполнения  функций
государственными
(муниципальными)
органами,  казёнными
учреждениями,
органами  управления
государственными
внебюджетными
фондами

999 01 04 0100000110 100 1422470

Расходы  на  выплаты
персоналу
государственных
(муниципальных)
органов

999 01 04 0100000110 120 1422470

Расходы  на
обеспечение  функций
муниципальных
органов поселений

999 01 04 0100000190 274897

Закупка  товаров,
работ  и  услуг
государственных
(муниципальных) нужд

999 01 04 0100000190 200 265800

Иные закупки товаров,
работ  и  услуг  для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

999 01 04 0100000190 240 265800

Иные  бюджетные
ассигнования

999 01 04 0100000190 800 9097

Уплата  налогов,
сборов  и  иных
платежей

999 01 04 0100000190 850 9097

Осуществление
переданных
государственных
полномочий

999 01 04 0100072090 3300

15



Костромской  области
по  составлению
протоколов  об
административных
правонарушениях
Закупка  товаров,
работ  и  услуг
государственных
(муниципальных) нужд

999 01 04 0100072090 200 3300

Иные закупки товаров,
работ  и  услуг  для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

999 01 04 0100072090 240 3300

Резервные фонды 999 01 11 3000
Резервные фонд 
администрации 
Степановского 
сельского поселения  
Галичского 
муниципального 
района Костромской 
области

999 01 11 0400000000 3000

Иные бюджетные 
ассигнования

999 01 11 0400000000 800 3000

Резервные средства 999 01 11 0400000000 870 3000
Другие 
общегосударственные
вопросы

999 01 13 112715

Реализация 
государственных 
функций, связанных с 
общегосударственным
управлением

999 01 13 0920000000 48300

Прочие выплаты по 
обязательствам 
сельского поселения

999 01 13 0920020010 48300

Закупка товаров, 
работ и услуг 
государственных 
(муниципальных) нужд

999 01 13 0920020010 200 13200

Иные закупки товаров,
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

999 01 13 0920020010 240 13200

Иные бюджетные 
ассигнования

999 01 13 0920020010 800 35100

999 01 13 0920020010 830 28020

Уплата  налогов,
сборов  и  иных

999 01 13 0920020010 850 7080

16



платежей
Межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые 
бюджетам 
муниципальных 
районов

999 01 13 0950000000 64415

Межбюджетные 
трансферты на 
осуществление 
передаваемых 
полномочий 
контрольно-счетного 
органа поселений 
контрольно-счетному 
органу 
муниципального 
района

999 01 13 0950070010 46415

Межбюджетные 
трансферты

999 01 13 0950070010 500 46415

Иные межбюджетные 
трансферты

999 01 13 0950070010     540 46415

Межбюджетные 
трансферты на 
осуществление 
переданных 
администрации 
Галичского 
муниципального 
района полномочий 
Степановского 
сельского поселения 
по внутреннему 
муниципальному 
контролю

999 01 13 0950070020 6000

Межбюджетные 
трансферты

999 01 13 0950070020 500 6000

Иные межбюджетные 
трансферты

999 01 13 0950070020 540 6000

Иные межбюджетные 
трансферты на 
осуществление 
передаваемых 
администрации 
муниципального 
района полномочий по
осуществлению 
контроля в сфере 
закупок

999 01 12 0950070040 6000

Межбюджетные 
трансферты

999 01 13 0950070040 500 6000

Иные межбюджетные 999 01 13 0950070040 540 6000

17



трансферты
Межбюджетные 
трансферты на 
осуществление 
передаваемых 
полномочий по 
организации в 
границах поселений 
ритуальных услуг 
населению

999 01 13 0950070050 6000

Межбюджетные 
трансферты

999 01 13 0950070050 500 6000

Иные межбюджетные 
трансферты

999 01 13 095007050 540 6000

Мобилизационная 
вневойсковая 
подготовка

999 02 03 104000

Осуществление 
первичного воинского 
учета на территориях, 
где отсутствуют 
военные 

999 02 03 0300051180 104000

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казёнными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами

999 02 03 0300051180 100 88119,36

Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов

999 02 03 0300051180 120 88119,36

Закупка товаров, 
работ и услуг 
государственных 
(муниципальных) нужд

999 02 03 0300051180 200 15880,64

Иные закупки товаров,
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

999 02 03 0300051180 240 15880,64

Национальная 
безопасность и 
правоохранительная 
деятельность

999 03 00 90014

18



Защита населения и 
территорий от 
чрезвычайных 
ситуаций природного и
техногенного 
характера, 
гражданская оборона

999 03 09 90014

Мероприятия по 
предупреждению и 
ликвидации 
чрезвычайных 
ситуаций и стихийных 
бедствий

999 03 09 0940000000 90014

Закупка товаров, 
работ и услуг 
государственных 
(муниципальных) нужд

999 03 09 0940000000 200 90014

Иные закупки товаров,
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

999 03 09 0940000000 240 90014

Национальная 
экономика

999 04 00 1186505

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды)

999 04 09 1186505

Дорожное хозяйство 999 04 09 3150000000 1186505
Содержание и ремонт 
дорог за счёт средств 
дорожного фонда

999 04 09 3150020090 700365

Закупка товаров, 
работ и услуг 
государственных 
(муниципальных) нужд

999 04 09 3150020090 200 700365

Иные закупки товаров,
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

999 04 09 3150020090 240 700365

Расходы на 
строительство 
(реконструкцию), 
капитальный ремонт, 
ремонт и содержание 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения, в 
том числе 
формирование 
муниципальных 
дорожных фондов

999 04 09 31500S1190 486140

Закупка товаров, 999 04 09 31500S1190 200 486140

19



работ и услуг 
государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров,
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

999 04 09 31500S1190 240 486140

Жилищно-
коммунальное 
хозяйство

999 05 1343634

Коммунальное 
хозяйство

999 05 02 350219

Субсидии на 
возмещение 
недополученных 
доходов по 
теплоснабжению 
потребителям

999 05 02 3610060010 350219

Иные бюджетные 
ассигнования

999 05 02 3610060010 800 350219

Субсидии 
юридическим лицам 
(кроме 
некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам

999 05 02 3610060010 810 350219

Благоустройство 999 05 03 993415
Уличное освещение 999 05 03 3620020050 670096
Закупка товаров, 
работ и услуг 
государственных 
(муниципальных) нужд

999 05 03 3620020050 200 656646

Иные закупки товаров,
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

999 05 03 3620020050 240 656646

Иные бюджетные 
ассигнования

999 05 03 3620020050 800 13450

Исполнение судебных 
актов

999 05 03 3620020050 830 13450

Прочие мероприятия 
по благоустройству

999 05 03 3620020070 200299

Закупка товаров, 
работ и услуг 
государственных 
(муниципальных) нужд

999 05 03 3620020070 200 200299

Иные закупки товаров,
работ и услуг для 

999 05 03 3620020070 240 200299

20



обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд
Софинансирование 
расходных 
обязательств, 
возникших при 
реализации проектов 
развития территории 
сельского поселения и
сельских населенных 
пунктов, основанных 
на местных 
инициативах

999 05 03 36200S1300 123020

Закупка товаров, 
работ и услуг 
государственных 
(муниципальных) нужд

999 05 03 36200S1300 200 123020

Иные закупки товаров,
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

999 05 03 36200S1300 240 123020

Культура, 
кинематография

999 08 00 869329

Культура 999 08 01 869329
Межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые 
бюджетам 
муниципальных 
районов

999 08 01 9500000000 5000

Межбюджетные 
трансферты на 
передачу полномочий 
по культуре бюджету 
муниципального 
района

999 08 01 0950070030 5000

Межбюджетные 
трансферты

999 08 01 0950070030 500 5000

Иные межбюджетные 
трансферты

999 08 01 0950070030 540 5000

Учреждения культуры 
и мероприятия в 
сфере культуры и 
кинематографии

999 08 01 4400000000 855819

Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг) 
подведомственных 
учреждений, в том 

999 08 01 4400000590 855819

21



числе предоставление
муниципальным 
бюджетным и 
автономным 
учреждениям 
субсидий
Закупка товаров, 
работ и услуг 
государственных 
(муниципальных) нужд

999 08 01 4400000590 200 837346

Иные закупки товаров,
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

999 08 01 4400000590 240 837346

Иные бюджетные 
ассигнования

999 08 01 4400000590 800 18473

Исполнение судебных 
актов

999 08 01 4400000590 830 11183

Уплата налогов, 
сборов и иных 
платежей

999 08 01 4400000590 850 7290

 Библиотеки 999 08 01 4420000590 8510
Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг) 
подведомственных 
учреждений, в том 
числе предоставление
муниципальным 
бюджетным и 
автономным 
учреждениям 
субсидий

999 08 01 4420000590 8510

Закупка товаров, 
работ и услуг 
государственных 
(муниципальных) нужд

999 08 01 4420000590 200 8510

Иные закупки товаров,
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

999 08 01 4420000590 240 8510

Социальная политика 999 10 00 13005
Пенсионное 
обеспечение

999 10 01 13005

Доплаты к пенсиям, 
дополнительное 
пенсионное 
обеспечение

999 10 01 4910000000 13005

Доплата к пенсиям 999 10 01 4910080010 13005

22



муниципальным 
служащим поселения
Социальное 
обеспечение и иные 
выплаты населению

999 10 01 4910080010 300 13005

Публичные 
нормативные 
социальные выплаты 
гражданам

999 10 01 4910080010 310 13005

                                                                   
                                                                          

                                                         
                                 

                                                                  Приложение 6 к решению
                                                                              Совета депутатов Степановского

                                                         сельского поселения 
                                                                    от «  » декабря 2019 года № 

             Программа муниципальных внутренних заимствований Степановского
сельского поселения на 2019 год

Наименование Сумма
Кредитные соглашения и договоры, заключенные с кредитными 
организациями от имени муниципального образования 

получение кредитов

погашение основной суммы долга

153750

153750

0

                                    

 
                                                         

23



                                                                  Приложение 7 к решению
                                                                              Совета депутатов Степановского

                                                         сельского поселения 
                                                                    от «  » декабря 2019 года № 

Источники финансирования дефицита бюджета Степановского сельского поселения на
2019 год

Код Наименование Сумма

  01 00 00 00 00 0000 000 Источники  внутреннего
финансирования дефицитов бюджетов

293125

 01 02 00 00  00 0000 000 Кредиты  кредитных  организаций  в
валюте Российской Федерации

153750

 01 02  00 00  00 0000 700 Получение  кредитов  по  кредитных
организаций  в  валюте  Российской
Федерации

153750

 01 02 00 00  10 0000 710 Получение  кредитов  от  кредитных
организаций   бюджетами  сельских
поселений  в  валюте  Российской
Федерации

153750

 01 05 00 00  00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах
по учету средств бюджета 

127605

 01 05 00 00  00 0000 000 Увеличение  остатков  средств
бюджетов

-5794164

 01 05 02 00  00 0000 500 Увеличение  прочих  остатков  средств
бюджетов 

-5794164

 01 05 02 01  00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных
средств бюджетов

-5794164

 01 05 02 01  10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных
средств бюджетов сельских поселений

-5794164

 01 05 00 00  00 0000 600 Уменьшение  остатков  средств
бюджетов

5921769

 01 05 02 00  00 0000 600 Уменьшение  прочих  остатков  средств
бюджетов 

5921769

01 05 02 01  00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных
средств бюджетов

5921769

 01 05 02 01  10 0000 610  Уменьшение  прочих  остатков
денежных  средств  бюджетов  сельских
поселений

5921769

                                                                

24


	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	ГАЛИЧСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
	Объем поступлений доходов в бюджет
	Налоги на прибыль, доходы
	Налог на доходы физических лиц
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы
	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы
	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов
	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (в том числе минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации)
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	Налог на имущество физических лиц
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений

	Распределение бюджетных ассигнований на 2019 год

